
Contacto

Teléfono +34 955265051

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 58.985,39 EUR.
Importe 58.985,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.985,39 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/000739-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2022 a
las 13:23 horas.

Tres programas de refuerzo educativo y prevención del absentismo para alumnado de primaria y secundaria.
Promoción de la inclusión social y la lucha contra la pobreza en zonas desfavorecidas del DUSI-AUF de
Camas y de Bormujos. Valencina, Castilleja de la Cuesta y Castilleja de Guzman.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x9uvIbe%2FgrMSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x9uvIbe%2FgrMSugstABGr5A%3D%3D
http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/01/2023 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955265051
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955265051
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955265051
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

(41071) Sevilla España
ES618

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 10.232,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.232,8 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 28.527,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.527,86 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 9.507,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.507,33 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Tres programas de refuerzo educativo y prevención del absentismo para alumnado de
primaria y secundaria. Promoción de la inclusión social y la lucha contra la pobreza en zonas desfavorecidas
del DUSI-AUF de Camas y de Bormujos. Valencina, Castilleja de la Cuesta y Castilleja de Guzman.

Valor estimado del contrato 58.985,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.985,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.985,39 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Programa de Refuerzo educativo y prevención del absentismo para alumnado de primaria y
secundaria.

Lote 2: Programa de refuerzo educativo y prevención del absentismo para el alumnado de primaria y
secundaria.

Lote 3: Programa de Refuerzo educativo y prevención del absentismo para alumnado de primaria y
secundaria.

Lote 4: Programa de integración social para jóvenes absentistas o en riesgo de exclusión a través de la
formación en artes plásticas y carpintería básica.



Presupuesto base de licitación
Importe 10.717,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.717,4 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Estar prerregistrado en ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
(Ayuda: Certificado de inscripción en ROLECE o Reg.Oficial de la C.A. Andalucía o solicitud de inscripción).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Adjuntar Anexo X (Declaración responsable) (Ayuda: Se podrá descaergar del Perfil de Contratante o desde la Sede
Electrónica de Contratación Local).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Adjuntar Anexo IX (Adscripción de medios) (Ayuda: Se podrá descargar del Perfil de Contratante o desde la Sede
Electrónica de Contratación Local).

Preparación de oferta

Sobre AC. Sobre Documentación Administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Experiencia labora de los medios humanos [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Formación del personal adscrito al contrato [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Presentación de recursos



Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA EDUSI

ID 0000010079211 |  2022-099816 | Tue, 27 Dec 2022 13:23:57:904 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130959480394304388223490538037725733745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


